Num. 219

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2016

ORDEN ECD/1585/2016, de 8 noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la mo-
dalidad de ayudas a la distribucion y difusién, la convocatoria de ayudas a la musica en
Aragén para el afio 2016.

Por Orden ECD/708/2016, de 14 de junio, fueron convocadas ayudas a la musica en
Aragon para el afio 2016. (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 136, de 15 de julio de 2016),
con una dotacion total para todas las modalidades de 70.000 €, correspondiendo a la moda-
lidad de ayudas a la distribucion y difusién 19.000 €.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unidén Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, de acuerdo con el informe emitido
por la comisién prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reunido para
valorar las solicitudes presentadas y que ha emitido la puntuacién segun los criterios estable-
cidos en el apartado séptimo de la orden de convocatoria, el Director General de Cultura y
Patrimonio ha elevado la correspondiente propuesta de concesion de ayudas de acuerdo con
lo estipulado en el punto 5, del apartado undécimo de la referida orden.

Efectuada la propuesta de resolucién provisional a la que se refiere el apartado undécimo
punto 3 de la orden de convocatoria, se ha aceptado la reformulacion propuesta por uno de
los solicitantes y la renuncia a sus solicitud de otro de los solicitantes. El plazo para presentar
alegaciones y reformulaciones dado tras la propuesta provisional no ha sido agotado ya que
todos los interesados en el procedimiento han ejercido su derecho manifestando expresa-
mente su voluntad.

De conformidad con lo establecido en el apartado undécimo punto 5 de la citada orden de
convocatoria, el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la correspondiente pro-
puesta definitiva de resolucion. Esta propuesta ha sido aceptada expresamente por los bene-
ficiarios.

Segun estos criterios la puntuacion maxima a conceder a cada proyecto seria 100 puntos.
Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoraciéon global de cada proyecto. La
cuantia de la subvencion sera 8.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo la
misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la cuantia
solicitada o al 50% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. De no justificarse la totalidad del presupuesto
presentado en la solicitud, la cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los gastos
justificados el mismo porcentaje establecido entre el presupuesto del proyecto y la cuantia de
la subvencién concedida, siempre que el proyecto haya sido realizado, y con el limite del im-
porte solicitado, asi como las matizaciones que se indican posteriormente.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
que segun establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es de 19.000 € en la
modalidad de ayudas a la distribucion y difusion.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Declarar los desistimientos de las empresas Atonal Industries Gestion Cultural
y de ADG Producciones Sociedad Cooperativa.

Segundo.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo |, por un importe total de
19.000 €.

En el caso del proyecto presentado por Sesquialtera S.L., se propone conceder una ayuda
que corresponde a la solicitada por el interesado y a la maxima ayuda que se le puede otorgar,
ya que ésta no puede superar la cantidad solicitada, de conformidad con la orden de convo-
catoria, aunque por la puntuacién obtenida le hubiera correspondido una cantidad superior.

En el caso del proyecto presentado por El Fantasma Producciones S.L. que también ob-
tiene una puntuacion a la que corresponderia una cuantia mayor a la propuesta, se propone

29488

csv: BOA20161114003



Num. 219

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2016

conceder 2.790,46 €, que es el crédito restante tras haber adjudicado las ayudas a los pro-
yectos que han obtenido una puntuacion superior.

Sin embargo, en ambos casos, a la hora de establecer el porcentaje a la que hace refe-
rencia el apartado decimoquinto, punto 3, éste se calcula sobre la cuantia que hubieran po-
dido obtener y no sobre la que finalmente se le otorga.

No obstante en el caso de Sesquialtera, al ser este porcentaje resultante superior al 50%
-porcentaje maximo a conceder de acuerdo con lo establecido en el apartado tercero de la
orden de convocatoria-, el porcentaje a consignar sera el 50% que operara siempre que no se
supere el importe de la subvencién solicitada.

Estas ayudas estan acogidas al Reglamento niumero 1407/2013 de la Unién Europea re-
lativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién
Europea a las ayudas de minimis, y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan
sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afos.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470022/91002,
PEP 2006/001008 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdbnoma de Aragon.

Tercero.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y
la Orden ECD/708/2016, de 14 de junio, por la que se convocan ayudas a la musica en
Aragon para el afio 2016.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto de la orden de
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada, y
siendo estrictamente necesarios, respondan a la realizacion de la actividad subvencionada,
se realicen desde el 14 de noviembre de 2015 al 14 de noviembre de 2016.

Tendra consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas
mismas fechas, incluyendo el dia de finalizacién del plazo de justificacion.

Cuarto.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 14 de noviembre
de 2016 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 4, de la referida
orden de convocatoria.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de
24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subven-
ciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y en el apartado decimoquinto de la Orden
ECD/708/2016, de 14 de junio, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragoén para el
afo 2016.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la normativa
vigente.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon.

Séptimo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la pagina
web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo de 2015, de Subvenciones de Aragon. Asi-
mismo se publicaran las concesiones de ayudas en la Base Nacional de Datos de Subven-
ciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de esta orden, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

29489

csv: BOA20161114003



Num. 219 Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2016

También podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses desde el dia siguiente a la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de

i:' ssesns } Aragon”, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
i Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
1 Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
‘,3"-- 33 nerse.
j“ '."_, Zaragoza, 8 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
M. TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS

AYUDAS A LA MUSICA EN ARAGON PARA EL ANO 2016, MODALIDAD DISTRIBUCION Y DIFUSION

SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO [SOLICITADO |PUNTUACION |CONCEDIDO [PORCENTAJE

SESQUIALTERA S.L. Asistencia a FEIMA "Sonidos del pasado, 6.339,68 €|  3.169,54 ¢ 58 3.169,54€ 50,0000
una mirada al sur" en Murcia

SOCIEDAD ARAGONESA DIFUSION Difus'ion de Ig msica y grupos de Aragon / 14.800,00 € 6.100,00 € 26 3.680,00 € 24,8648

MUSICAL Aragon musical

BORINA PRODUCCIONES S.L. Gira nacional e internacional de Sharif 34.300,00 €] 5.000,00 €} 43 3.440,00€[ 10,0291

BIG STAR MUSIC S.L. Ciclo de conciertos "1.S.L.A. - Inspector de 26.590,00 €| 6.000,00 €} 37 2.960,00€[ 11,1320
Sonidos Las Armas

VICTOR DOMINGUEZ GRACIA SLAP! Festival 2016 6242893 €[ 6.000,00 €| 37 2.960,00 € 47413

EL FANTASMA PRODUCGIONES S.L. |lil Edicion del festival "Zaragoza Feliz Feliz" 8.540,46 €  5.000,00 € 36 279046 €| 337218

IMPORTE TOTAL CONCEDIDO 19.000,00 €

29490

csv: BOA20161114003



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1583/2016, de 2 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la ejecución de planes de formación dirigidos prioritariamente a los trabajadores ocupados del Plan de Formación para el 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1584/2016, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2015-2016.
	ORDEN ECD/1585/2016, de 8 noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de ayudas a la distribución y difusión, la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2016.
	ORDEN ECD/1586/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente en la modalidad a), la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2016, para empresas del sector audiovisual. 
	ORDEN ECD/1587/2016, de 10 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1090/2016/ de 16 de agosto, por la que se convocan ayudas a asociaciones y fundaciones para el año 2016 en materia de política lingüística 
	ORDEN ECD/1588//2016, de 10 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1204/2016, de 1 de septiembre, por la que se convocan las ayudas a proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón) para el año 2016.
	ORDEN ECD/1589/2016, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2016. 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1590/2016, de 26 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de la ayuda para la preparación y realización de proyectos de cooperación entre grupos de acción local, para el ejercicio 2017.
	ORDEN DRS/1591/2016, de 27 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2017.
	ORDEN DRS/1592/2016, de 31 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1593/2016, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen programas de promoción de la salud y prevención del VIH/SIDA para el año 2016.
	ORDEN SAN/1594/2016, de 9 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Proyectos de Promoción de la Salud de 2016.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación un contrato de suministros.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación un contrato de suministros.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1583/2016, de 2 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la ejecución de planes de formación dirigidos prioritariamente a los trabajadores ocupados del Plan de For
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Se
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la actualización del plan de restauración de la autorización de prórroga del periodo de vigencia de la explotación de recursos de l

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1590/2016, de 26 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de la ayuda para la preparación y realización de proyectos de cooperación entre grupos de acción local, para el ejercicio 2017.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1591/2016, de 27 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2017.
	EXTRACTO de la Orden DRS/1592/2016, de 31 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, ejercicio 2017.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Épila (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Daroca (Zarag

	AYUNTAMIENTO DE AYERBE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Ayerbe, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




